STATUTI I

11

AKTI I THEMELIMIT
DHE

SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

InterMedia SHPK.

THEMELIMI

Neni 1
Ortaku themelues

Shogéria InterMedia §HPK themelohet nga Ortaket

Z.Edmir Cjapi , shtetas shqigtar Lindur me 04/02/1980 ne Fier , banues ne Rruga Jeronim De

Rada Lagja 2, Tirane ,mbaijtes|

Z. Anastas Pandili, shtetas s

i Kartes se Identitetit me nr. 100204053B.

iptar, lindur mé 17.09.1993, ne Veria GRC,, banues Nazmi Frakulla,

q
Njésia Administrative Nr. 1 T:lane, mbajtes i Kartes se ldentitetit me nr. J30917029D.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

21 Emértimi i shoqérisé

e il Shoqéria éshté e forn

legjislacionin tregtar né Shqi

392 Shogéria mund té

shqiptar.

Neni 2
Emértimi

sshté InterMedia sh.p.k

Neni 3

Forma ligjore

hés me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me

Deri.

thndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin




4.1

Themelimit, legjislacionin tr

Neni 4
Baza ligjore

Shogéria do té zhvillojé veprimtariné e saj né pérputhje me kété Statut, me Aktin e

2gtar dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

risé fillon me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit

8 shogérisé éshté per nje afat te papercaktuar.

Neni 6
Selia

5:11 Veprimtaria e shogé
(”QKB").

5.2 Afatiiveprimtarisé s
6.1 Selia e shogérisé és

N-4, Zona Kadastrale 2460,

]

€ né adresén: Rruga Muhamet Deliu, Komuna Dajt, Nr Pasurie 197 68-

irane

6.3 Shogéria mund té

né té ardhmen né Shqipéri

71 Objekti i veprimtarisé
marketing, Teknologjine e pr
produkte digitale. Ndermjete
prenotimeve online.

T

Objekti i shogérisé m

mj:ré pjesé né shoqéri té tjera shqgiptare qé ekzistojné ose do té krijohen

e/ose jashte saj me vendim 2/3 te Asamblese se Ortakeve.

Neni 7
Objekti

sé Shogérisé éshté: Sherbime ne lidhje me turizmin, online
enotimeve online, programim dhe implementim qe lidhet me
sim ndermjet kilenteve dhe provider te moduleve teknologjike te

und té ndryshohet me vendim té Ortakéve .




8.1
8.2 Ortaku Edmir Cjapi
kapitalit prej 50.000 Lekesh

Kapitali themeltar i

Neni 8
Kapitali

oqérisé éshté 100 000 (njegind mije) Leke i ndare ne 100 Kuota

s
joteron 50 (pesedhjete) kuota, te cilat eshte e barabarte me vleren e

Ortaku Anastas Pandili zotdron 50 (pesedhjete) kuota, te cilat eshte e barabarte me vleren e

kapitalit prej 50.000 Lekesh

8.3 Képitali éshté shlyer

9.1 Kuotat mund té trans
14.4.2008 “Pér Tregtarét dhg
paraprak té ortakéve.
9.2 .

pélgimin e Ortakeve .

Vendaosja e ¢farédollg

10.1
10.2

Kapitali i Shogérisé m

Zmadhimi i kapitalit n

érésisht.

Neni 9

Transferimi i kuotave. Kufizimet.

ferohen tek té tretét né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté

Shoqérité Tregtare” me amendimet perkatese duke marré miratimin

j barre mbi kuotat né favor té paléve té treta do té lejohet vetém me

Neni 10
Rritja e kapitalit

und té zmadhohet ose zvogélohet me vendim unanim té Ortakeve.

nund té béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes sé

pjeséve té tjera té kapitalit niga ortaké té rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen si té tillé me

vendim té unanim te Ortake

ve.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit

111 Zvogé'limi i kapitalit béhet sipas progedurave té parashikuara nga legjislacioni tregtar.

15172
té paktén 45 dité pérpara

Propozimi i zvogélim’[

do t'i paragitet ekspertit kontabél té autorizuar dhe administratorit

arrjes sé vendimit nga ortakét e shoqérisé. Eksperti kontabél dhe




administratori do té shqyrtpjné propozimin dhe do t'i paragesin ortakut té vetém raportin né

lidhje me arsyet dhe kushtef e zvogélimit té kapitalit.

11.3 Raporti i zvogélimit

12.1 Vendimet kryesore
kuote prej 75 % te totalit.

t kapitalit do té miratohet me vendim unanim te Ortakeve
ORGANET E SHOQERISE

Neni 12

Vendimet e ortakut té vetém

mbi veprimtariné e shogérisé merren nga Ortaket me arritjen e nje

12.2 Vendimet e Ortakut té Vetém pérfshijné kryesisht:

“ Pércaktimin e politikave tregtare té shogérise;

. Zmadhimin ose zvo
. Prishjen dhe likuidi
- Emérimin ose shk
percaktimin e shpérblimit
. Emérimin e shkark
percaktimin e shpérblimit
. Miratimin e bilancit

ecurisé sé veprimtarisé;

&limin e kapitalit themeltar té shoqérisé;

in e shoqérisé;

kimin e administratorit ose administratoréve té shoqgérisé si dhe
r ta;

imin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar si dhe
r ta,

té shoqérisé e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve tée

. Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
. Transformimin e sh@gérisé né forma té tjera.
Neni 13

Adminitratoret, Emerimi, Shkarikimi dhe Kompetencat

13.1 Shogeria administrg

ortakeve, per nje afat jo m¢

het nga nje ose me shume administratore te emeruar nga asambleja e

 te gjate se 5 vjet, me te drejte riperteritje.




13.2 Administratori i shogéfisé eshte Z. Edmir Cjapi , shtetas shqiptar Lindur me 04/02/1980 ne
Fier Banues ne Rruga Jerohim De Rada Lagja 2, Tirane, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr.

100204053B.
13.3 Administratori ka té djejté té pérfaqésojé shoqgériné dhe drejtojé punén e pérditshme té

shoqérisé né pérputhje me ydhézimet e Ortakeve.

13.3 Asambleja e ortakeve me 2/3 mund te shkarkoj administratoret ne cdo kohe.

13.4 Asambleja e ortakeve me 2/3 mund te emeroje Administratore te rinj.

135 Administratoret kane te drejtat, kompetencat dhe detyren te kryejne veprimet e
parashikuara ne Ligjin tregtar dhe ne kete Statut.

13.6 Asambleja e ortakpve mund te miratoje rregulla te brendshme procedurale, te
detyrueshme per zbatim |pga administratoret, ne lidhje me realizimin e administrimit te
Shogerise, perfshire konsultjme me dhe/ose miratime paraprake per veprime te caktuara.

13.7 Perfagesues i vecante | Asablese se Ortakeve eshte Z. Anastas Pandili

13.8 Administratori ka Tagfat e perfagesimit ligjor per te perfagesuar i vetem Shoqgerine, Ne
lidhje me te gjitha transaksionet me bankat dhe vendimarjen per projektet e reja,Air.vestimet
kufizohet permes detyrimit per te kryer transaksionin me nenshkrim te Z. Anastas Pandili, i

caktuar si perfagesues i vegante i Asamblese se Ortakeve

Neni 14

Perfagesimi Ligjor

14.1 Adminitratoret jane|perfagesuesit ligjor te Shogerise. ka kompetenca per te perfagesuar

Shogerine ne marredhenietjme palet e treta, perfshire cdo autoritet publik dhe gjyqgesor.

14.2 Tagrat e perfagesugsit ligjor per te perfagesuar i vetem Shogerine per disa véprime me
pale te treta, mund te kufizohen nepermjet detyrimit per te kryer veprimin me nenshkrim te
perbashket me nje prej administratoreve te tjere, apo me nje perfagesues te posacem te caktuar

nga asambleja e ortakeve.

Neni 15
Asambleja e Ortakeve, te Drejtat e votes

15.1 Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte vendimarres i Shogerise, dhe ushtron te

drejtat e detyrimet e percaktuara sipas Ligjit Tregtar.

5
s o




15.2

perputhje me parashikimet

15.3 Secila Kuote ka nje
Shogerise.
16.1

mbaruar mé 31 Dhjetor té ¢

16.2

shoqgérisé né Zyrén e Tatim

Si pérjashtim, viti

17.1

para organeve tatimore def

Bilanci vjetor i shoq

17.2 Kontabiliteti mbahg
legjislacionit pérkatés. Pér

té vecanta né monedhé té
173

Shogéria mund té

hipotekojé pasurité e saj té

Asambleja e ortake

1

jashté. Pér kété géllim sth

Je thirret, mban mbledhje dhe miraton vendime te vlefshme ne

> Ligjit Tregtar.

numer votash te barabarte me pjesen ge ajo ze ne kapitalin e

Neni 16

Viti financiar

Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe

do viti.

paré financiar i shogérisé do té fillojé nga dita e regjistrimit té

Taksave dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té po atij viti.

Neni 17
Bilanci, Kontabiliteti

srisé shgyrtohet nga ortakét dhe duhet té pérgatitet pér t'u paraqitur

né fund té muajit mars té vitit pasardhés.

t né gjuhén dhe monedhén shgiptare si dhe sipas kérkesave té
peracione té veganta, shoqéria mund té béjé veprime edhe me llogari

uaj, duke béré konvertimin brenda vitit.

anojé fonde nga institucionet financiare qé operojné né Shqipéri ose
éria mund té léré peng pjesé té kapitalit si garanci ose mund té

paluajtshme, vetém me vendim té Ortakut té Vetém.

Neni 18
Te Ardhurat. Dividendi

18.1

pérputhje me kérkesat e li

Shoqgéria do té k

;

ojé fonde rezervé pér realizimin e géllimeve té biznesit té saj né
it Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.



18.2 Té ardhurat gé do

é rezultojné né fund té mbylljes sé cdo ushtrimori, pas pagimit té

tatimeve, mund t’i kalojne ofrtakut te vetem.

18.3
pergjigiet deri né kufirin

transferohen nga mbyllja e

19.1

19.2

plotésojné progedurat e lik

153

Humbjet e shogérisé

Prishja e shoqérisé v

Me vendimin e OrT

Likuidatori do té pé¢

do té mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaku do té
» kontributit té tij né kapitalin themeltar té shoqérisé. Humbjet

Ushtrimorit té paré deri né tre ushtrimorét vijues.

Neni 19
Likuidimi

sndoset mes Asamblese se Ortakeve .

keve caktohet njé likuidator ose njé grup likuidatorésh gé do té

idimit.

rgatisé raportin e likuidimit mbi gjéndjen ekonomike té shoqérisé,

rreth operacioneve té métgjshme té likuidimit dhe kohén qé nevojitet pér pérfundimin e tij. Né

pérfundim té késaj progeduyre, ortakét do té shqyrtojné bilancin pérfundimtar dhe do té miratojé

pérfundimin e progedurave

20.3

zgjidhen me mirékuptim do

21.1

Tirané, daté 08/18/2020

e
ga/"/‘”/

é likuidimit.

Neni 20
Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk

t'i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 21
Klauzolé mbyllése

Ky Statut hartohet né 4 (katér) kopje me fugi té njéjté ligjore.




